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Årsmelding Hardanger KorAkademi 2024 

Vedteken på årsmøtet i Jondal, 15.februar 2025 

Hardangerkoret, nå Hardanger KorAkademi, ble etablert i 2008, og startet opp 
som akCvt kor i 2009. I år har vi dermed kunnet feire 15- års jubileum som 
akCvt utøvende kor med tur Cl Irland, og jubileumskonserter i Jondal og 
Norheimsund kyrkjer. 15 fantasCske år med Prots som vår faste dirigent. 
Gjennom mange år fikk vi støNe Cl driOen gjennom kortkursmidler via 
folkehøgskolene. Denne ordningen ble avsluNet fra poliCsk hold, og vi har de 
siste årene brukt av egenkapitalen eNer deltakelsen på Festspillene i Bergen. Nå 
er kassen tom, og vi står ved et veiskille. Som situasjonen er nå, har vi ikke 
økonomi Cl å fortseNe samarbeidet med Prots. En æra er over, og Hardanger 
KorAkademi reNer fokuset mot lokale kreOer og samarbeidspartnere i Cden 
framover. Det er flere personer i regionen som kan være aktuelle kandidater for 
korte, eller lengre engasjement. Anne Karin tok kontakt med dirigent Arild 
Remmereit, for å høre om han kan være interessert i et samarbeid med oss. Vi 
har nå inngåN en avtale fram Cl en pinsekonsert i Norheimsund 8. juni under 
Hardingtonar 2025. Så får vi se hvordan vi trives sammen, og om et fortsaN 
samarbeid er aktuelt. 

16.-18. februar hadde vi årets første samling med årsmøte i Øystese. 45 
sangere deltok på seminaret denne helgen. Årsmøtet ble avviklet lørdag 17/2 i 
Cden 9.15-10.15. Sakene ble behandlet uten spesielle kommentarer. I 
handlingsplanen for 2024 ligger et vedtak om jubileumstur. Diskusjonen gikk liN 
om et passende sted, og årsmøtet landet på Irland. En rask spørrerunde 
avklarte fort at vi hadde nok sangere som ville bli med på turen, og styret kunne 
dermed starte arbeidet med å organisere den. 

24.-26. mai i Jondal. Fokus er nå reNet mot jubileumsturen og sangene vi skal 
øve inn. Repertoaret ser slik ut: Renessanse Exultate Deo. Henning Sommerro: 
Jeg råde vil alle, Med Jesus vil eg fara, Skal vi ustridig hist, Den store hvite flok. 
Spansk: El Que Habita, Yo solo Espero Ese Dia, Kyrie Misa Campesina, Padre 
Nuestro. Svensk: Vilar glad i din famn, Så lenge skutan kan gå, Kärlekens Cd. 
Sommerlandet: Jeg kom Cl landet som ikke er. Engelsk: Irish Blessing, I Love 
The Lord, For God so Loved The World, Abide with me. 
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DeNe var den siste samlingen før koret skulle på tur Cl Irland, og alle ble 
oppfordret Cl å jobbe godt med sangene gjennom sommeren. Anne Karin la ut 
lydfiler i ChoirMate, og hadde fysiske øvelser i Jondal kyrkje med link via 
hjemmesiden 29/8, 30/8 og 2/9. Tusen takk for en fantasCsk innsats, Anne 
Karin! 

5.-9. september. Jubileumstur Fl Irland 

Torsdag 5. september saNe 44 sangere, 2 musikere, 1 dirigent og 8 «turister» 
kursen mot Irland. Rolf Egeland møNe oss på Dublin internasjonale flyplass, og 
var en utrolig dykCg guide for oss gjennom hele oppholdet i Irland. Vi startet 
turen med å kjøre buss nordover Cl Dundalk, helt oppe ved grensen Cl Nord-
Irland. Underveis fortalte Rolf om landets historie, og de aller fleste hadde fåN 
en god dose ny informasjon om landet vi besøkte før vi kom Cl The Gateway 
Hotel liN utenfor byen. ENer innsjekk kjørte vi inn Cl sentrum for en byvandring 
før vi avsluNet dagen med felles middag på hotellet. Fredag formiddag var det 
øving på hotellet før vi avsluNet dagen med en kveldskonsert i St. Nicholas 
Church. Med oss på turen hadde vi Per-Arild Skorgen på piano og Ole Amund 
Gjersvik på kontrabass. Stødige musikere som er gode å ha med på laget når det 
er konsert. Lørdag morgen bar det Clbake Cl Dublin og bydelen Dalkey, hvor vi 
overnaNet på Fitzpatrick Castle. Hotellet bar navnet siN med reNe, for deNe var 
et Cdligere sloN som nå var omgjort Cl hotell. Store rom, fine saler og preg av 
fordums rikdom. Vi koste oss skikkelig. Vi hadde en del friCd som ble brukt Cl å 
uoorske byen i løpet av helgen. Noen deltok på felles tur Cl Book of Kells ved 
Trinity College, mens andre vandret rundt på egen hand i byen. Mye spennende 
historie å finne her også. Vi hadde et utrolig varmt og deilig vær på turen, noe 
som ikke er vanlig i Irland på denne Cden av året. Irish Evening med middag, 
riverdance og irsk folkemusikk fikk vi også med oss. Før vi reiste hadde Rolf fåN 
kontakt med damekoret The Park Singers, som gjerne ville ha en felles konsert 
med oss. Anne Karin sendte over noen opptak fra Cdligere konserter, samt 
noten Cl Kyrie av Iver Kleive. Denne ble brukt som avsluNende fellesnummer 
under konserten i St. Stephans Church. I vår del av konserten brukte vi noen av 
sangene fra repertoaret vi hadde øvd inn. LiN Sommerro, noe fra 
Sommerlandet, liN spansk og engelsk, og den velkjente Kärlekens Cd. 

 The Park Singers ble startet i 1970, og har vunnet mange priser. FantasCske 
damestemmer og et fyrverkeri av sangglede og formidling. 

8.-10. november møNes vi på nyN i Jondal for å forberede oss Cl to 
jubileumskonserter i Jondal og Norheimsund kyrkjer søndag 10. Men først 
møNes 48 sangere Cl et allmøte, hvor korets økonomi og fremCdig samarbeid 
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med Prots ble diskutert. Som Cng er nå, har vi ikke økonomi Cl å fortseNe 
samarbeidet, og det passer fint å avsluNe med 15-års jubileum.  Anne Karin 
hadde allerede snakket med Arild Remmereit som hadde signalisert at han 
kunne være interessert i et samarbeid med oss. DeNe ble godt moNaN av 
sangerne, og de aller fleste blir med på veien videre. Vi er et godt samstemt kor 
som har mye å takke Per Oddvar for. Han har knadd, pirket og finjustert oss. GiN 
oss ros og ris, og ikke minst, vært raus med sin kunnskap om sangteknikk og 
øvelser. Det har vært 15 år med vikCg påfyll på hver eneste samling. Tusen takk, 
Prots!  Jubileumskonsertene ble en verdig og fin avslutning på samarbeidet, og 
som vanlig fikk vi god støNe fra våre "faste musikere". Tusen takk Per-Arild 
Skorgen for mange fine øvelser og konserter i disse 15 årene. Stor takk Cl Ole 
Amund Gjersvik som har en liN kortere fartsCd sammen med oss. Vi takker også 
Arild B.Nielsen som har bidraN med perkusjon og blåseinstrumenter på flere av 
våre konserter. Kanskje våre veier møtes på nyN, en gang i fremCden 

Styret har haN følgende sammensetning: Anne Karin Stormyr gjenvalgt av 
årsmøtet som leder, Eva Nærø- nestleder, André Ellingsen- pr/konsertansvarlig, 
Astrid Moen- kaffe/kjøkkenansvarlig, Randi Støre Gjerde- sekretær. Grete Lill 
Eide og Trude Lydvo- vararepresentanter. Bjørg Tolås har vært kasserer, men 
ikke del av styret. Tusen takk Bjørg for at du påtok deg denne oppgaven. 

Styret har haN 10 styremøter i perioden, 8 via Google Meet og to på samlinger. 
Som vanlig har fokus vært på økonomi og søknader om Clskudd av ymse slag. Vi 
har i år moNaN totalt kr. 100.000 fra HardangersCOelsen, kr. 15.000 i 
driOsstøNe Cl dirigent fra Ullensvang kommune og kr. 7.500 Cl 
jubileumskonserter fra Sparebanken vest. I Cllegg har vi fåN noen annonser 
graCs, og noen med rabaN i lokalavisene i Hardanger. I år har vi ikke fåN støNe 
via AkCvitetsmidler for kor. Vi har behandlet 54 saker, organisert 3 samlinger, en 
jubileumstur og totalt 4 konserter i inn og utland. Koret har fortsaN 55 
medlemmer fra 8 kommuner i Vestland fylke.  

Styret vil takke vår dykCge dirigent Per Oddvar Hildre for 15 fantasCske år med 
konserter, seminarer og 4 floNe korturer Cl New Orleans, Roma, Sunnmøre og 
Irland. Takk Cl kona, Ingrid Marie, som har laN ham kjøre i all slags vær og vind, 
for å møte oss på seminar rundt om i Hardanger og omland.  Vi takker alle 
koristene for samholdet, samarbeidet og innsatsen i året som har gåN.   
Uten sangere, intet kor.  

Anne Karin Stormyr og Randi Støre Gjerde Jondal/Åsane 11. februar 2025
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